
Tijdelijk verkeersbesluit tot het instellen van tijdelijke verkeersmaatregelen 

tijdens de doorkomst Vierdaagse Nijmegen in Gennep op donderdag 17 juli 

2025 van 06.00 uur tot 16.00 uur. 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE GENNEP 

Gelet op het bepaalde in artikel 18, eerste lid, onder b en d, van de Wegenverkeerswet 1994; 

Mede gelet op het ter zake bepaalde in het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV), de Wegenverkeerswet 1994 

(WVW), de Wegenwet (WW), de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en het (onder)mandaatbesluit van 

de gemeente Gennep; 

  

  

Wettelijke grondslag 

Op grond van artikel 15, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit 

worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve 

bepalingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover 

daarvoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Doelstelling en motivering 

Voor het instellen van tijdelijke verkeersmaatregelen voor een evenement dient het college van Burge- 

meester en Wethouders van Gennep een tijdelijk verkeersbesluit te nemen. Bij dit evenement wordt 

een groot aantal wegen in de gemeente Gennep afgesloten. Het evenement kent een groot deelnemers- 

veld in de vorm van wandelaars. Er worden veel nevenactiviteiten georganiseerd aan de route. Het 

evenement wordt druk bezocht. Daarom is het nodig om, gelet op de algemene- en de verkeersveiligheid 

en het waarborgen van de doorstroming van het verkeer, tijdelijke verkeersmaatregelen te nemen. 

Met dit verkeersbesluit wordt voldaan aan het bepaalde in artikel 2, eerste lid, onder a het verzekeren 

van de veiligheid op de weg en onder b het beschermen van de weggebruikers en passagiers, van de 

Wegenverkeerswet 1994 (WVW); 

beheer en onderhoud 

Het evenement vindt plaats op wegen, zoals bedoeld in artikel 18 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet. 

Deze wegen zijn eigendom zijn van de gemeente Gennep en worden als zodanig ook beheerd en onder- 

houden. De betreffende wegen zijn erftoegangswegen binnen en buiten de bebouwde kom. 

De bebording van de omleidingsroute en de looproute van de deelnemers vinden deels plaats op pro- 

vinciale wegen. Deze wegen vallen buiten dit verkeersbesluit. Er wordt wel toestemming gevraagd aan 

de provincie Limburg. 

Verkeersmaatregelen 

Door het instellen van tijdelijke verkeersmaatregelen voor dit evenement komt de verkeersveiligheid 

niet in gevaar en wordt de veiligheid van zowel deelnemers, bezoekers als vrijwilligers geborgd. 

Conclusie 

Op basis van de motivering in dit tijdelijke verkeersbesluit is de gemeente Gennep van mening dat met 

het instellen van de verkeersmaatregelen, zoals benoemd onder de kop “ besluiten” en zoals opgenomen 

in de bij dit besluit behorende tekeningen, de veiligheid voldoende geborgd is en de doorstroming van 

het verkeer via een omleidingsroute voldoende duidelijk en goed geregeld is. 

Overleg 

Het voorliggende verkeersbesluit is ter informatie en advisering voorgelegd aan de Politie basiseenheid 

Gennep op 26 juni 2025. Hiermee is voldaan aan het bepaalde in artikel 24 van het Besluit administra- 

tieve bepalingen inzake het wegverkeer. 

Nr. 289278 

GEMEENTEBLAD 3 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gennep 

Gemeenteblad 2025 nr. 289278 3 juli 2025 1 



BESLUITEN 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten Burgemeester en Wethouders van Gennep tot de 

volgende maatregelen op woensdag en donderdag 16 en 17 juli 2025. 

Afsluiten wegen 

De zijwegen van de navolgende wegen of delen daarvan (looproute 4-Daagse) worden afgesloten met 

1 of meerdere schrikhekken per locatie en het bord C01. Waar nodig aangevuld met de inzet van be- 

roepsverkeersregelaars en/of politie. 

  

(40-50 km) 

Helweg 

Langstraat 

(vervolg 50 km) 

Kerkstraat 

Oversteek Rijksweg N271 (provinciale weg) 

Sprokkelveld 

Smelenhof 

Smelenberg 

Bloemenstraat 

Genneperhuis 

Genneperhuisweg 

Maaskempweg 

Maasweg/Maasstraat 

’t Straatje 

Zuidwal 

Zandstraat 

Markt 

Niersstraat 

Genneperhuisweg 

Niersweg 

Nijmeegseweg 

Kleineweg 

St. Janstraat (provinciale weg) 

Eikenwal 

Bredeweg 

Aaldonksestraat 

Gemeenteblad 2025 nr. 289278 3 juli 2025 2 



Hoevensestraat 

Panoven 

Horse dwarsweg 

Horsestraat 

Ringbaan 

(vervolg/ samenkomst 40-50 km) 

Zwarteweg 

Holleweg 

Neutraleweg 

  

Instellen parkeerverbod 

Parkeerverbod in te stellen op de volgende weg van woensdag 16 juli 2025 rond 18.00 uur tot donderdag 

17 juli 2025 rond 16.00 uur. 

Kerkstraat Milsbeek 

Omleidingsroute 

Er wordt 1 grote omleidingsroute ingesteld omdat Gennep, Milsbeek en Ottersum beperkt bereikbaar 

zijn. De omleidingsroute loopt via de volgende wegen. 

  

N271 Rijksweg (provinciale weg) 

Hoofdstraat 

Stiemensweg 

Siebengewaldseweg 

N291 Kleefseweg (provinciale weg) vanaf de afslag Siebengewaldseweg 

  

Dit besluit wordt kenbaar gemaakt door middel van het plaatsen van één of meerdere schrikhekken per 

locatie met daarop bevestigd bord C01, daar waar alleen voetgangers zijn toegestaan. Daar waar par- 

keerverboden worden ingesteld wordt dit kenbaar gemaakt door plaatsing van bord E01. 

  

Beide borden volgens de modellen van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990. 

Verder wordt met de daarvoor gebruikelijke gele (tekst/informatie) borden een algemene omleidings- 

route ingesteld. En tekstborden om automobilisten tijdig te wijzen op stremmingen van wegen. 

Alle te nemen tijdelijke verkeersmaatregelen zijn aangegeven op onderstaande situatietekeningen 

welke als zodanig behoren bij dit verkeersbesluit. 

  

Inwerkingtreding besluit 

Dit besluit treedt in werking door bekendmaking van dit besluit in het Gemeenteblad (www.officielebe- 

kendmakingen.nl). Het besluit zal ter inzage worden gelegd op het gemeentekantoor van Gennep. 

Gemeenteblad 2025 nr. 289278 3 juli 2025 3 



  

Zaaknr. 854048 

Gennep, 26 juni 2025 

  

  

  

  

Hoogachtend, 

Burgemeester en Wethouders van Gennep 

Namens dezen 

Beleidsmedewerker verkeer en mobiliteit, 

Dhr. B. Achterberg 

Rechtsbescherming 

Wanneer u belanghebbende bent en u bent het niet eens met dit besluit, dan kunt u hiertegen een be- 
zwaarschrift indienen bij: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gennep, 
Postbus 9003, 6590 HD Gennep. De termijn voor het indienen van het bezwaarschrift is zes weken en 
start met ingang van de dag, gelegen na de datum waarop dit besluit in het Gemeenteblad is gepubli- 
ceerd. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en dient tenminste te bevatten: de naam en het 
adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 
en de gronden van het bezwaar. 

Het bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Als onverwijlde spoed, gelet op de betrokken 
belangen, dat vereist, kunt u een verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening doen. Voor- 
waarde is wel dat u een bezwaarschrift heeft ingediend. Het verzoek moet u richten aan de voorzienin- 
genrechter van de rechtbank te Roermond, Postbus 950, 6040 AZ Roermond. Bij het verzoekschrift dient 
u een afschrift van dit besluit te voegen. Voor het behandelen van een verzoek tot het treffen van een 
voorlopige voorziening bent u griffierechten verschuldigd. De rechtbank zal u na ontvangst van het 
verzoek hierover inlichten. 

Gemeenteblad 2025 nr. 289278 3 juli 2025 4 


